
PROTOKÓŁ Nr V/2019 
Z  SESJI RADY GMINYW ZALESZANACH 

odbytej w dniu 27 marca 2019 roku 
 

O godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Marzena Kuna dokonała otwarcia V Sesji Rady Gminy, 
powitała radnych oraz przybyłych gości. W sesji Rady Gminy w dniu 27 marca 2019 roku 
uczestniczyło15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 
Proponowany porządek obrad: 
  
1. Otwarcie V Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Gminy w Zaleszanach wybranego w wyniku wyborów 

ponownych do Rady Gminy w Zaleszanach przeprowadzonych w dniu 24 lutego 2019 roku. 
4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 
6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
7. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I półrocze 2018/2019      
        w tym Stowarzyszenie PiKoMa. 
8. Informacja o stanie dróg, ścieżek rowerowych i innych urządzeń drogowych po sezonie zimowym. 
9. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 
10. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
11. Uchwała z sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
12. Uchwała w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Zaleszany dotyczącego prowadzenia 
stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

13. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Zaleszany, oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zadań. 

14. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2019 roku”. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaleszany oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 
18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
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24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany. 

25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

26. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLI/502/2018 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 27 marca 
2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany. 

27. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

28. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

29. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
30. Wolne wnioski i zapytania. 
31. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad oraz  zaproponował aby wprowadzić do 
porządku obrad jako punkt 13: Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Gminy Zaleszany. 
 Przewodniczący Rady Gminy zapytała czy są uwagi do porządku obrad. Nikt nie zgłosił wniósł 
uwag, więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 14 głosami za przegłosowała cały porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Ad. 3 
Radny Gminy Bogusław Bak złożył ślubowanie wybrany w wyniku przeprowadzonych 
wyborów ponownych do Rady Gminy w Zaleszanach w dniu 24.02.2019 roku. 
 
Ad. 4 
Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy - Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do 
protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że radni do 30 kwietnia powinni złożyć 
oświadczenia majątkowe za 2018 rok. Następnie odczytała dwa pisma, które wpłynęły do Rady 
Gminy. Pierwsze pismo Pana Bogdana Zielińskiego, dot. poprawy drogi. Sołtys wsi Majdan 
Zbydniowski Pan Andrzej krawczyk poinformował, iż droga ta będzie utwardzona z funduszu 
sołeckiego. Drugie pismo pani Kingi Rostek. Pani Marzena Kuna dodała, iż jest to działalność 
prywatna, która mieści się w budynku przedszkola w Obojnej. Głos zabrała Monika Chałubiec – 
Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż w chwili obecnej nie ma takiej możliwości udzielenia 
dotacji dla żłobka, gdyż przede wszystkim potrzebne jest opracowania zasad przyznania takich 
dotacji. Dodała, że Gmina i tak już w dużym stopniu pomaga udostępniając Żłobkowi budynek  
i jedynie płacą za media. 
 
Ad.6 
Wójt Paweł Gardy w swojej informacji za okres od ostatniej Sesji poinformował, że zostało 
podpisanych 33 zarządzenia, w tym m.in. zarządzenia dot. zmian w budżecie Gminy, ustalenia 
cen nieruchomości stanowiących własność Gminy Zaleszany przeznaczonych do sprzedaży, 
ustalenia jednorazowej opłaty za ustanowienie służebności drogowej na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany, powołania komisji przetargowej do przeprowadzania 
czynności przetargowych związanych ze sprzedażą nieruchomości mienia komunalnego, 
powołania Komisji Rekrutacyjnej, wyborów członków rad sołeckich. 



-3- 

 
Wójt w tym czasie uczestniczył w spotkaniach: z przedstawicielami Rejonowego Zarządu 
Infrastruktury w Lublinie dot. drogi wojskowej łączącej dwa poligony, w Urzędzie Miasta  
w Stalowej Woli, z prezesem Stowarzyszenia Zwierzęcy Zakątek. Wójt odbył również spotkanie 
z dyrektorem Departamentu Infrastruktury Wojskowej oraz brał udział w III ogólnopolskim 
forum samorządów w Jasionce. Ponadto brał udział w spotkaniu w Podkarpackim Urzędzie 
Wojewódzkim dot. zatwierdzenia planu finansowego Fundusz Dróg Samorządowych na 2019 
rok.Uczestniczył również w zebraniach sprawozdawczych OSP Zbydniów, OSP Turbia, OSP 
Zaleszany, OSP Kępie Zaleszańskie. Oprócz tego uczestniczył w uroczystym przekazaniu placu 
budowy dla zadania Wisła – etap 2 rozbudowa prawego wału rzeki Wisły i prawego wału rzeki 
San w Zalesiu Gorzyckim. Ponadto został prezesem Stowarzyszenia Samorządów 
Terytorialnych. 
Następnie Wójt z Przewodniczącą Rady Gminy wręczyli podziękowania dwóm byłym sołtysom: 
Panu Stanisławowi Cygan oraz Panu Władysławowi Stilger. Podziękowali za wieloletnie 
zaangażowanie w pracę na rzecz lokalnej społeczności oraz skuteczne współdziałanie  
z samorządem gminnym. 
 
Ad. 7 
Na temat sprawozdania z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I półrocze 
2018/2019 w tym Stowarzyszenie PiKoMa zabrał głos Dyrektor Jan Nowak. Poinformował, że 
temat był omawiany na Komisji oraz materiały zostały dostarczone radnym. Wymienił krótko 
średnie ocen poszczególnych szkół. Dodał, że w dwóch szkołach z terenu Gminy Zaleszany 
odbyło się referendum strajkowe z którego wynikło, że jedna szkoła może wziąć udział strajku 
ale nie oznacza, że ten strajk się odbędzie. 
 
Ad. 8 
Informacji o stanie dróg, ścieżek rowerowych i innych urządzeń drogowych po sezonie 
zimowym udzielił Robert Mączka. Poinformował, iż w maju będzie wymiana oznakowania. 
Wykonana jest dokumentacja na inwestycje drogowe i maju będzie przetarg. Poinformował 
również, że jest wyłoniona firma na dostawę kruszywa na teren Gminy – Patryk Idec złożył 
najtańszą ofertę. Wójt Paweł Gardy dodał, iż na drodze krajowej chodnik i przejście dla pieszych 
jest na ukończeniu oraz w okresie wakacyjnym generalna dyrekcja będzie robić zjazd do szkoły. 
Wójt wspomniał również o przebytym przetargu na drogę w Pilchowie.  
 
Ad. 9  
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok  
z autopoprawkami odczytała Skarbnika Gminy Monika Chałubiec oraz wyjaśniła czego dotyczą 
zmiany.  Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała zmiany w uchwale.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr  V/79/2019 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 

 
 
Ad. 10 
Projekt Uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany 
odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec oraz wyjaśniła co zmienia się w uchwale  
w stosunku do pierwotnej kwota długa się zmienia.  
Nikt nie zgłaszał uwag do uchwały. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr  V/80/2019 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

 
 
 
 



-4- 

Ad.11 
Projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego odczytała Skarbnik Monika 
Chałubiec.  
Przewodniczący pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy w głosowaniu 15 głosami za 
podjęła 

Uchwałę nr V/81/2019 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

 
 
 
Ad. 12 
Projekt Uchwały w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Zaleszany dotyczącego 
prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odczytała 
Justyna Rutkowska. Wójt wyjaśnił, że chodzi tutaj o prawne uregulowanie i dlatego potrzebna 
jest ta uchwała. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag, więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła  

Uchwałę nr V/82/2019 
w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Zaleszany dotyczącego 

prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
 
 
 
Ad. 13 
Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego stanowiącego 
własność Gminy Zaleszany odczytała Justyna Rutkowska. Wójt wyjaśnił, że wiąże się  
z wyprowadzeniem firmy Orange z pomieszczenia Urzędu Gminy. Nadmienił, że poczta będzie 
miała tam swoją siedzibę. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zgłaszał uwag, więc 
przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/83/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy 

Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 14 
Projekt Uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Zaleszany, oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji 
tych zadań odczytał Dyrektor Jan Nowak. Dodał, że została pozytywnie zaopiniowana i może 
być podjęta oraz dotyczy jednego Dyrektora Szkoły Podstawowej. Przewodniczący Rady pytał 
czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/84/2019 
w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych 
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prowadzonych przez Gminę Zaleszany, oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 
realizacji tych zadań. 

 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2019 roku” odczytała Pani 
Katarzyna Stawowa. Wyjaśniła ze obecnie jest 10 psów w kojcach na Oczyszczalni i taka kwota 
co roku jest przeznaczana na opiekę nad bezdomnymi 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 15 głosami za 
podjęła  

Uchwałę Nr  V/85/2019 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2019 roku”. 
 
 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaleszany oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków odczytał Robert Mączka oraz wyjaśnił czego dotyczy zmiana. 
Pan Guźla  zapytał czy będzie oznaczenie przystanku obok torów w Kępiu Zaleszańskim. Pan 
Mączka odpowiedział, że Zarząd Dróg powinien oznakować przystanek.  
Pan Bogusław Bąk,  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/86/2019 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaleszany oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rebisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/87/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad.18  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej odczytała 
Pani Izabela Rebisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/88/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 

 
 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
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Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/89/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/90/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/91/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/92/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/93/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
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Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  
Uchwałę Nr  V/94/2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 
Ad. 25 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany odczytała 
Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/95/2019 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany. 
 
 

Ad. 26 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała 
Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/96/2019 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 

 Ad. 27 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/502/2018 Rady Gminy w Zaleszanach  
z dnia 27 marca 2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany odczytała 
Pani Izabela Rebisz. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 15 głosami za 
podjęła 

Uchwałę Nr  V/97/2019 
w sprawie zmiany uchwały nr XLI/502/2018 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 27 marca 

2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany. 

 
 
Ad. 28 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 15 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  V/98/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 

Ad. 29 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Izabela Rębisz. 
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
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Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 14 głosami za  przy 1 
przeciw podjęła  

Uchwałę Nr  V/99/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 

Ad. 30 
Interpelacje i oświadczenia radnych – nie było. 
 
Ad. 31 
Wolne wnioski i zapytania. 
Pan Wawryk Jan w imieniu swoim i sołtysa z Kotowej Woli Pana Józefa Dul podziękował 
Wójtowi za wytypowanie ich na Ogólnopolskie Święto Sołtysów, na którym obydwaj zostali 
odznaczeni medalami. 
 
Następnie głos zabrał były Sołtys z Kotowej Woli pan Edward Paterek, który pełni funkcje 
prezesa Stowarzyszenia wsi „Wolan” z Kotowej Woli. Przedstawił bardzo obszernie sprawę 
dworku Horodyńskich w Kotowej Woli. Po przedstawieniu historii dworku oraz po zapoznaniu 
obecnych radnych ze stanem faktycznym na chwile obecna dworek mógłby zostać 
przekształcony w dom opieki dla osób starszych. Taki obiekt powstał w sąsiedniej Gminie 
Radomyśl nad Sanem.  
Po wypowiedzi Pana Edwarda Paterek głos zabrał Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Stwierdził, że dworek mogłaby przejąć fundacja pana Stanisława Baski. Dzięki temu można by 
było przywrócić blask dworka, który kiedyś tętnił życiem. Pan Sekretarz zaproponował 
spotkanie zarządu fundacji z zarządem stowarzyszenia. Pan Paterek poinformował, iż przekaże 
te sowa pozostałym członkom zarządu.  
Na koniec dyskusji głos zabrał Wójt , który bardzo trafnie i rzeczowo przedstawił aspekty tej 
sprawy, która ciągnie się od wielu lat. 
 
Ad. 32 
Zamknięcie obrad Sesji.  
Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady V Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 
 


